2

М И Н И С Т Е Р С Т В О

сельского хозяйства и продовольственной политики

Красноярского края
П Р И К А З
_______________                                                                  №________

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 21.01.2011 № 11‑о «Об утверждении Перечня изделий автомобильной промышленности, тракторов и сельскохозяйственных машин, оборудования технологического для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности, оборудования компрессорного и холодильного, специальных средств для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукции строительного, дорожного и коммунального машиностроения»

В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Закона Красноярского края от 21.02.2006 № 17-4487 «О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края», пунктами 3.28, 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 № 57-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 21.01.2011 № 11‑о «Об утверждении Перечня изделий автомобильной промышленности, тракторов и сельскохозяйственных машин, оборудования технологического для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности, оборудования компрессорного и холодильного, специальных средств для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукции строительного, дорожного и коммунального машиностроения» следующие изменения:
в заголовке и пункте 1 слова «компрессорного и холодильного» заменить словами «компрессорного, холодильного и криогенного, оборудования для очистных сооружений»;
Перечень изделий автомобильной промышленности, тракторов и  сельскохозяйственных машин, оборудования технологического для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и   элеваторной промышленности, оборудования компрессорного и    холодильного, специальных средств для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукции строительного, дорожного и коммунального машиностроения изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и  продовольственной политики Красноярского края от 13.06.2012 № 370-о «О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства и  продовольственной политики Красноярского края от 21.01.2011 № 11-о «Об утверждении Перечня изделий автомобильной промышленности, тракторов и сельскохозяйственных машин, оборудования технологического для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности, оборудования компрессорного и холодильного, специальных средств для монтажа и  ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукции строительного, дорожного и коммунального машиностроения» следующее изменение:

пункт 1 признать утратившим силу.
3. Опубликовать приказ в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования.
Министр сельского хозяйства
и продовольственной политики

Красноярского края                                                                           Л.Н. Шорохов
Приложение

к приказу министерства

сельского хозяйства и

продовольственной политики

Красноярского края

от                         №
Приложение

к приказу министерства

сельского хозяйства и

продовольственной политики

Красноярского края

21.01.2011 № 11‑о
Перечень изделий автомобильной промышленности, тракторов и  сельскохозяйственных машин, оборудования технологического для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и  элеваторной промышленности, оборудования компрессорного, холодильного и криогенного, оборудования для очистных сооружений, специальных средств для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукции строительного, дорожного и коммунального машиностроения

	№ п/п
	Изделия автомобильной промышленности, тракторов и сельскохозяйственных машин, оборудования технологического для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности, оборудования компрессорного, холодильного и криогенного, оборудования для очистных сооружений, специальных средств для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукции строительного, дорожного и коммунального машиностроения
	Коды в соответствии с Общероссийским классификатором продукции ОК 005-93

	1
	2
	3

	1. Произведенные за пределами территории Красноярского края:

	1.1.
	Оборудование криогенное
	36 4200; 36 4230

	1.2.
	Сельскохозяйственные машины
	47 3518; 47 3530; 47 4131; 47 4132; 47 4141; 47 4162; 47 4438; 47 4474

	1.3.
	Оборудование технологическое
	51 3086 – 51 3090;

51 3120 – 51 3128; 51 3140;
51 3150; 51 3210;
51 3221 – 51 3223;

51 3226 – 51 3228;

51 3280;

51 3321 – 51 3323; 51 3328;
51 3831 –  51 3833;
51 3840; 51 3850;
51 4110; 51 4120; 51 4130; 51 4161;
51 4164; 51 4195;
51 4196; 51 4210;
51 4220; 51 4230;
51 4250; 51 4260;
51 4270; 51 4290;
51 4300; 51 4411;
51 4422; 51 4430;
51 4460; 51 4490;
51 4525

	2. Произведенные на территории Красноярского края:

	2.1.
	Сельскохозяйственные машины
	47 3243; 47 3316; 47 3318; 47 3411; 47 3518; 47 3523; 47 3530; 47 3940; 47 3941; 47 4418; 47 4438; 47 4439; 47 4471; 47 4965; 47 7820

	2.2.
	Оборудование технологическое
	51 3221; 51 3227; 51 4321

Министр сельского хозяйства и

продовольственной политики

Красноярского края                                                                           Л.Н. Шорохов